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KOMUNIKAT MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO
INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA z dnia 5 września
2012 r. w sprawie pożaru hali produkcyjnej w wytwórni
styropianu w Łochowie w powiecie węgrowskim

 

W  miejscowości  Łochów  w  powiecie  węgrowskim  wybuchł  pożar  w  hali  magazynowej  fabryki

styropianu o  powierzchni  około  10 000 m2.  Informację  o  wybuchu pożaru strażacy otrzymali  około
godz.  9.00.  W  akcję  gaśniczą  zaangażowanych  było  w  końcowej  fazie  37  jednostek  Państwowej
Straży  Pożarnej.  Na  miejsce  zdarzenia  została  skierowana  Specjalistyczna  Grupa  Ratownictwa
Chemicznego i Ekologicznego Państwowej Straży Pożarnej celem dokonania analizy skażenia.

Jak wynika z dokonanych ustaleń, nikt nie ucierpiał w wyniku zdarzenia. Nie zachodzi także potrzeba
ewakuacji  ludności.  Ponieważ  pali  się  styropian,  powstają  duże  ilości  dymu.  Ulega  on  pewnemu
rozproszeniu i nie stwarza większego zagrożenia, jednak strażacy apelują do mieszkańców, aby nie
przebywali  w  bezpośredniej  odległości  od  pożaru  i  pozamykali  okna  w  domach.  Wiatr  powoduje
przemieszczanie  się  dymu  na  wschód.  Kierowcy  przejeżdżający  w  okolicy  także  proszeni  są  przez
Państwową Straż Pożarną o omijanie miejsca pożaru.

Jak  wynika  z  oceny  sytuacji  przez  strażaków,  wiatr  wieje  w  kierunku  obszarów  niezamieszkałych  i
zalesionych,  nie  ma  więc  zagrożenia  dla  innych  budynków.  Słup  czarnego  dymu  widoczny  jest  z
wielu kilometrów.

W  chwili  obecnej  nie  można  ustalić  przyczyn  pożaru.  Na  miejsce  zdarzenia  udali  się  inspektorzy
WIOŚ. Ze względu na charakter i skalę zdarzenia, zostały wdrożone procedury postępowania, jak w
przypadku wystąpienia poważnej awarii.

Z  ostatnich doniesień z  terenu wynika,  że  pożar  jest  dogaszany.  Cała  część  produkcyjna wytwórni
została zniszczona.

Starosta  Powiatu  Węgrowskiego  powołał  sztab  kryzysowy.  Został  wydany  komunikat  do



mieszkańców  z  apelem  o  zamykanie  okien  i  ograniczenie  poboru  wody,  w  celu  zapewnienia
odpowiedniego ciśnienia wody w sieci, podczas prowadzenia akcji ratowniczo - gaśniczej.
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